西安科技大学院处函件

教务函〔2016〕9号
关于开展2016年度校级优秀教材
申报及评选工作的通知

各学院（部）：

为加强我校教材建设，培育优质教学资源，配合陕西省普通高等学校优秀教材的评选工作，决定开展西安科技大学2016年度优秀教材评选工作。现就具体事项通知如下：
一、评选范围

1.申报的教材出版时间应为2010年1月1日至2013年12月31日内出版的教材（包括新版、修订版和重印，以版权页的出版时间为准）。
2.我校教师任第一主编或第一编者，有出版社正式出版的供普通高等教育本科使用的各学科（专业）各类教材（包括文字教材，电子教材及CAI课件），不包括学术专著。
二、申报条件

1.教材内容符合党和国家的教育方针、政策和教育目标。

2.内容阐述循序渐进，富有启发性，具有可读性，使学生能够掌握基本理论、基本知识和基本技能，并体现学科行业新知识、新技术、新成果。
3.符合本门课程在教学计划中的地位和作用，要求恰当，取材合适，反映人才培养模式和教学改革最新趋势，理论与实践相结合。
4.文字表述准确、流畅，符合规范化要求；插图正确，文图配合恰当；电子教材及CAI课件，文、图、声配合标准。
5.推荐教材须经过本校2届以上（含2届）学生教学实践检验，并得到普遍认可。
6.已获得校级以上奖项的教材原则上不再受理申报，如获奖教材的修订版再版内容更新二分之一以上，且质量有明显提高的，可参加申报评审，但须同时提交前一版次教材样书。
7.本次评选向创新创业教育类、实验实习实训类教材倾斜。
三、评选办法及奖项设置

1.本次评选由个人申报、学院（部）推荐、教务处审核，学校组织专家评审、教材主编现场PPT答辩。

2.本次评选设一等、二等奖若干项。所有奖项均按学校相关规定予以奖励并颁发获奖证书；学校将推荐一等奖获奖教材参加陕西省普通高等学校优秀教材评选。
四、申报材料

1.《西安科技大学2016年度优秀教材申报汇总表》一式一份（附件1）。
2.《西安科技大学2016年度优秀教材评选申报表》一式两份（附件2）。

3.参加评选教材样书1本，如申报教材为修订版，还须提交前一版次教材样书；电子教材需提供光盘和运行说明书。
五、申报时间

请各相关单位于4月15日前将申报材料、附件1和附件2的电子版交教务处教材科（临潼校区1号教学楼110室）。
联系人：赵  蕾   联系电话：83858026
附件：1.西安科技大学2016年度优秀教材申报汇总表
2.西安科技大学2016年度优秀教材评选申报表

                                教务处

2016年3月14日

附件1：

西安科技大学2016年度优秀教材申报汇总表
申报学院（章）：                         审核人：

	序号
	教材名称
	教材形式
	主编姓名
	主编单位
	出版社
	出版时间
	专业类别

                                                                      （可续表）

填表说明：
   (1) 教材名称、主编单位和出版社应填写全称；
   (2) 教材形式是指文字教材、电子教材、文字+电子教材三类；
   (3) 专业类别是指哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、农学、医学、管理学、艺术学12个学科门类下设的92个二级类（以教育部颁布的专业目录为准）。
附件2：

西安科技大学2016年度优秀教材评选申报表

申报单位（章）：                                 填表日期：     年   月    日
	教材名称

	教材形式
	□文字+电子  □文字  □电子

	适用学科

	适用课程
	□基础课  □专业基础课  □专业课

	使用课程

	课内学时

	主编姓名

	主编职称

	主编单位

	出版单位

	书号（ISBN）

	出版时间

	版 次

	曾获奖情况

	获奖等级和时间

	使用学生班级

	使用次数

	本教材使用情况（包括使用效果、使用学校等）

	本教材特点：

	申报单位意见：

              签字：

                                              年   月   日

	校教材建设委员会意见：

签字：

        年   月   日

注：适用学科指专业大类，即哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、农学、医学、管理学、艺术学12个学科门类下设的92个二级类（以教育部颁布的专业目录为准）。